ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.03.2019                                                                                                          № 91
п. Дубровка

Об оплате труда главы муниципального образования
 Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области                             от 27.12.2018 №609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», Уставом муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Оплата труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение (далее - глава поселения) производится в виде денежного содержания, которое состоит из денежного вознаграждения  и ежемесячной премии по результатам работы в размере до одного должностного оклада (далее - премия).
2. Денежное вознаграждение главы поселения включает в себя должностной оклад, ежемесячное денежное поощрение в размере                          3,5 должностных окладов и дополнительные выплаты.
3. Установить размер должностного оклада главы поселения согласно приложению № 1.
Размер должностного оклада увеличивается (индексируется)                          в соответствии с нормативно-правовыми актами Губернатора Кировской области.
4. Установить размеры дополнительных выплат главе поселения согласно приложению № 2.
5.  Порядок и показатели премирования главы  утверждены решением Дубровской сельской Думы от 13.12.2017 № 24 «Об утверждении Положения о порядке премирования главы муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого   района Кировской области».
6. При формировании фонда оплаты труда главы поселения сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
6.1. Ежемесячное денежное поощрение в размере 42 должностных окладов.
6.2. Ежемесячная премия по результатам работы в размере 12 должностных окладов.
6.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 3 должностных окладов.
Фонд оплаты труда главы поселения формируется с учетом районного коэффициента.
7. Признать утратившими силу следующие решения Дубровской сельской Думы:
от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 25.04.2008 № 33 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 24.01.2011 № 168 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 25.11.2011 № 203 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 29.10.2012 №7 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 12.11.2013 № 60 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 29.01.2014 № 74 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 22.01.2018 № 29 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»;
от 30.01.2019 № 77 «О внесении изменений  в решение Дубровской сельской Думы от 23.01.2008 № 9 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Дубровской
сельской Думы     Н.А.Широкова

Глава Дубровского
сельского поселения   В.В.Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru

Приложение №1
к решению Дубровской
сельской Думы                                 от  22.03.2019 №91

Размер должностного оклада
главы муниципального образования Дубровского
сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Глава сельского поселения
	5478

_________

Приложение №2
к решению Дубровской
сельской Думы
от  22.03.2019 №91

Размеры дополнительных выплат главе
Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района
 Кировской области

Главе поселения выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.
Главе один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.
В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию главы поселения устанавливается районный коэффициент.

__________